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Zwróć  uwagę  na  punkt,  w  tym  trwającym  803  lat  wykresie
światowej inflacji, kiedy to został stworzony FED (1913).

Powyższy wykres otrzymaliśmy dzięki uprzejmości Jim Reid z
„podróży  w  nieznane”,  z  którą  wkrótce  będziemy  działać
bardziej wnikliwie. Na razie chcemy, zwrócić uwagę czytelników
na  to,  co  jest  prawdopodobnie  najważniejszym  aspektem
współczesnych monetarnych czasów: Pojawienie się utrzymującej
się inflacji, i zniknięcie deflacji.

Wykres 18 przedstawia medianę globalnej inflacji od 1209 (po
lewej), a następnie od 1900 (po prawej). Jak już omawialiśmy w
poprzednich  artykułach  inflacja  nabrała  zupełnie  innej
osobowości na początku XX wieku. Wykresy są przedstawione na
skali  logarytmicznej,  aby  umożliwić  nam  łatwe  zobaczenie
gwałtownego  wzrostu  inflacji  w  ciągu  ostatnich  100  lat,
zwłaszcza w kontekście wcześniejszych lat.

Zauważ, że jeśli użylibyśmy średniej zamiast mediany, wykres
byłby  wyglądał  niemal  absurdalne  biorąc  pod  uwagę  skrajne
poziomy  hiperinflacji  obserwowane  w  wielu  krajach  w  ciągu
ostatniego  stulecia.  Dane  wykresu  opierają  się  na  pełnym
zestawie 24 krajów, z których posiadamy dane o inflacji od
1901 roku. Wiele krajów posiada dane, które sięgają wiele
dziesiątków lat wstecz a niektóre wiele wieków. Zawarliśmy
dane jakie były dostępne.

To nie jest tylko ogólny trend wzrostu cen, jest to fakt, że
nawet  pojedyncze  lata  deflacji  są  coraz  trudniejsze  do
znalezienia  na  całym  świecie  w  ciągu  ostatniego  stulecia.
Wykres  20  przedstawia  te  same  dane  używane  powyżej,  ale
pokazujące medianę inflacji rok do roku aż do roku 1209 (po
lewej) i na okres krótszy od roku 1800 (po prawej).

Przed XX wiekiem okresy deflacji były niemal tak częste jak
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okresy inflacji. Jednak, jak wspomniano powyżej, to wszystko
zmieniło się w ciągu ostatnich 100 lat. Rzeczywiście nie da
się zauważyć okresu deflacji w środku symetrii globalnej skali
od 1933 roku. Mamy więc teraz prawie 80 lat bez globalnego
spadku cen (rok do roku).

Wykres 21 rozszerza tę analizę wskazując procent krajów w
naszej próbie z ujemnym wskaźnikiem inflacji (rok do roku), z
całkowitą liczbą krajów w naszej próbie dla każdego roku.
Kilka krajów odczuło okres deflacji w ciągu ostatnich 100 lat,
w szczególności kiedy odcięto połączenie ze standardem złota w
1971 roku. Od 1987 nie więcej niż 2 kraje (z maksymalnej próby
24)  było  w  jednym  roku  świadkami  deflacji,  w  większości
przypadków jednym z tych dwóch krajów była Japonia.

Więc choć przez ostatnie 30 lat mieliśmy okres, gdzie inflacja
wydawała się być pod kontrolą na całym świecie, nie jest to na
ogół  trwały  trend  w  okresie  długoterminowym.  Zerwanie  ze
standardem złota pozwoliło krajom na to, iż nie mają deflacji
dając im wolną rękę w prowadzeniu polityki kreacji pieniądza.

Chociaż lista hiperinflacji nie zawiera wszystkich informacji
w 100%, tendencja jest absolutnie poza dyskusją. Lata 1980 i
1990 były świadkami ogromnej ilości przykładów takich zdarzeń.
Mimo iż wszystkie ze zdarzeń miały miejsce poza rozwiniętym
światem  to  region  rozwinięty  również  był  opanowany  przez
krajowe  wysokie  inflacje  z  dużymi  rozbieżnościami  między
krajami.
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